



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 16.11.2015

№ 1042

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Дети Кубани»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174, **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 16.11.2015 № 1042

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174
«Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Дети Кубани»**

1. В пункте 3 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову».

2. В приложении:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» цифры «13259574,14» заменить цифрами «13258075,94»; цифры «2252715,23» заменить цифрами «2251217,03»; цифры «11916373,50» заменить цифрами «11914875,30»; цифры «1925687,80» заменить цифрами «1924189,60»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Перечень отдельных мероприятий государственной программы с указанием источников и объемов финансирования, сроков их реализации и государственных заказчиков»:

в разделе 3 «Отдельные мероприятия «Дети-инвалиды»:

в подразделе 3.2 «Социализация и адаптация детей-инвалидов, детей с ограниченными умственными и физическими возможностями здоровья»:

в пункте 3.2.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Проведение новогодних и Рождественских праздников для детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях»;

в графе 3 цифры «789,10» заменить цифрами «1006,80»;

в графе 5 цифры «160,00» заменить цифрами «377,70»;

позицию «Итого по подразделу 3.2» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подразделу 3.2, в том числе:	1338,45	166,10	377,70	226,00	227,65	341,00	
	из краевого бюджета	1308,30	159,10	377,70	220,00	221,50	330,00	
	из местных бюджетов муниципальных образо- ваний Краснодарского края**	30,15	7,00	0,00	6,00	6,15	11,00	

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Дети-инвалиды» изложить в следующей редакции:

«

Всего по отдельным мероприятиям «Дети-инвалиды»	166711,28	16622,58	18129,93	18011,60	51041,27	62905,90	
из краевого бюджета	165869,68	16345,58	17789,60	17955,60	50989,00	62789,90	
	297,00***	0,00	297,00***	0,00	0,00	0,00	
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	544,60	277,00	43,33	56,00	52,27	116,00	

»;

в разделе 5 «Отдельные мероприятия «Одаренные дети Кубани»:
в подразделе 5.1 «Организация и проведение мероприятий для одаренных детей»:

в пункте 5.1.1:

в графе 3 цифры «27680,00» заменить цифрами «27661,10»;

в графе 5 цифры «4720,00» заменить цифрами «4701,10»;

в строке «краевой бюджет»:

в графе 3 цифры «26193,80» заменить цифрами «26174,90»;

в графе 5 цифры «3233,80» заменить цифрами «3214,90»;

позицию «Итого по подразделу 5.1» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подразделу 5.1	96022,62	19064,32	16647,80	16686,80	16663,70	26960,00	
-------------------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	--

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Одаренные дети Кубани» изложить в следующей редакции:

«

Всего по отдельным мероприятиям «Одаренные дети Кубани»	96022,62	19064,32	16647,80	16686,80	16663,70	26960,00	
из краевого бюджета	94098,02	19064,32	14723,20	16686,80	16663,70	26960,00	
	1924,60***	0,00	1924,60***	0,00	0,00	0,00	

»;

в разделе 6 «Отдельные мероприятия «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

в подразделе 6.1 «Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»:

в пункте 6.1.2:

в графе 3 цифры «13 174,40» заменить цифрами «11 784,60»;

в графе 5 цифры «2 590,00» заменить цифрами «1 200,20»;

в пункте 6.1.4:

в графе 3 цифры «27085,80» заменить цифрами «26977,40»;
 в графе 5 цифры «5236,00» заменить цифрами «5127,60»;
 в пункте 6.1.11:
 в графе 3 цифры «134250,00» заменить цифрами «154250,00»;
 в графе 5 цифры «25000,00» заменить цифрами «45000,00»;
 в пункте 6.1.17:
 в графе 3 цифры «2271891,30» заменить цифрами «2251891,30»;
 в графе 5 цифры «614278,50» заменить цифрами «594278,50»;
 в пункте 6.1.18:
 в графе 3 цифры «104091,40» заменить цифрами «103892,60»;
 в графе 5 цифры «22828,80» заменить цифрами «22630,00»;
 позицию «Итого по подразделу 6.1» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подразделу 6.1, в том числе:	4516874,64	1037302,24	890861,20	761925,70	652668,40	1174117,10	
из краевого бюджета	4335104,30	938972,10	860523,50	745888,20	635018,40	1154702,10	
	14300,20***	0,00	14300,20***	0,00	0,00	0,00	
из федерального бюджета*	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	88625,94	19485,94	16037,50	16037,50	17650,00	19415,00	

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» изложить в следующей редакции:

«

Всего по отдельным мероприятиям «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»	4540101,64	1037302,24	890861,20	761925,70	652668,40	1197344,10	
из краевого бюджета	4358331,30	938972,10	860523,50	745888,20	635018,40	1177929,10	
	14300,20***	0,00	14300,20**	0,00	0,00	0,00	
из федерального бюджета	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00	

та*							
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	88 625,94	19 485,94	16 037,50	16 037,50	17 650,00	19 415,00	

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

Всего по отдельным мероприятиям государственной программы, в том числе:	13258075,94	3339490,34	2267738,83	2150794,10	2168620,67	3331432,00	
из краевого бюджета	11898353,50	3008583,70	1924189,60	1816857,10	1836822,10	3311901,00	
	16521,80***	0,00	16521,80**	0,00	0,00	0,00	
из федерального бюджета*	1254030,10	311143,70	310946,60	317843,50	314096,30	0,00	
из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края**	89170,54	19762,94	16080,83	16093,50	17702,27	19531,00	

»;

3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «13259574,14» заменить цифрами «13258075,94»;

в таблице № 2:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3	«Дети-инвалиды» – всего, в том числе за счет средств:	166711,28	16622,58	18129,93	18011,60	51041,27	62905,90
	краевого бюджета	165869,68	16345,58	17789,60	17955,60	50989,00	62789,90
		297,00***		297,00***			
	федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	из местных бюджетов муниципальных образований	544,60	277,00	43,33	56,00	52,27	116,00

	Краснодарского края						
--	---------------------	--	--	--	--	--	--

»;

пункты 5,6 изложить в следующей редакции:

«

5	«Одаренные дети Кубани» – всего, в том числе за счет средств:	96022,62	19064,32	16647,80	16686,80	16663,70	26960,00
	краевого бюджета	94098,02	19064,32	14723,20	16686,80	16663,70	26960,00
		1924,60***	0,00	1924,60***	0,00	0,00	0,00
	федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» – всего, в том числе за счет средств:	4540101,64	1037302,24	890861,20	761925,70	652668,40	1197344,10
	краевого бюджета	4358331,30	938972,10	860523,50	745888,20	635018,40	1177929,10
		14300,20***	0,00	14300,20***	0,00	0,00	0,00
	федерального бюджета	78844,20	78844,20	0,00	0,00	0,00	0,00
	из местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края	88625,94	19485,94	16037,50	16037,50	17650,00	19415,00

»;

позицию «Всего по отдельным мероприятиям» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по отдельным мероприятиям, в том числе за счет средств:	13258075,94	3339490,34	2267738,83	2150794,10	2168620,67	3331432,00
	краевого бюджета	11898353,50	3008583,70	1924189,60	1816857,10	1836822,10	3311901,00
		16521,80***	0,00	16521,80***	0,000	0,00	0,00
	федерального бюджета	1254030,10	311143,70	310946,60	317843,50	314096,30	0,00
	из местных бюджетов муниципальных	89170,54	19762,94	16080,83	16093,50	17702,27	19531,00

образований Краснодарско- го края							
---	--	--	--	--	--	--	--

»;

4) в таблице № 3 раздела 5 «Перечень целевых показателей государственной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации»:
в пункте 14 в графе 6 цифры «34,7» заменить цифрами «31,2»;
в пункте 36 в графе 6 цифры «1600» заменить цифрами «4200».

Заместитель министра
социального развития и семейной
политики Краснодарского края



В.А. Игнатенко